
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Kristýna	PILNÁ

Název	práce Preference	zákazníků	vůči	jednotlivým	maloobchodním	jednotkám	ve
vybrané	lokalitě

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Pícha	Kamil,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Šedivý	Jindřich

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Téma	je	významné	z	hlediska	nákupního	chování.	Autorka	jej	pojala	velmi
komplexně,	místy	až	zbytečně	obsáhle.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Logická	struktura	práce	je	v	pořádku.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	pořádku.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Práce	je	přínosná	pro	řetězec	COOP,	přičemž	s	tímto	cílem	byla	zpracována.
Přesněji	řečeno	je	využitelná	pro	konkrétní	zkoumanou	prodejnu	COOP	Tip	v	Blatné.	Práce
je	částečně	využitelná	také	pro	prodejny	řetězců	LIDL	a	PENNY	v	Blatné.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:V	pořádku,	rešeršní	část	je	až	příliš	dlouhá,	což	je	ale	vyváženo	délkou	praktické
části.
7.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Formátování	poněkud	zaostává	v	tom	smyslu,	že	např.	Tabulka	11	se	dala
zmenšit	tak,	aby	se	vešla	na	jednu	stranu.	Tabulka	17	měla	být	taktéž	v	rámci	jedné	strany.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Na	str.	3	chybí	za	slovem	"části"	čárka.	Na	str.	9	uvádíte	umístění	skupiny	COOP	na	osmé	pozici,	z
Tabulky	2	však	plyne	7.	pozice.	Na	str.	30,	6.	řádek	zdola	je	hrubá	pravopisná	chyba	ve	slově
"obchodníkovy".



Str.	45	-	chybné	pojmenování	příloh	2b)	a	2c)	-	má	být	LIDL	a	PENNY	MARKET,	nikoli	COOP	-
obsah	příloh	je	však	správný.	Na	str.	50	(a	nejen	tam)	je	uveden	hovorový	výraz	"kasa",	který	se	do
odborné	práce	nehodí.
Autorka	využila	v	práci	znalosti	statistiky	a	pokročilých	statistických	metod	(testů).	na	str.	115	je
špatně	vyskloňovaný	výraz	"zaměstnanců	manipulujícími	s	nebalenými	potraviny".
Celkově	lze	práci	hodnotit	jako	zdařilou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	úvodu	zmiňujete	pojem	disponibilní	důchod.	Vysvětlete	tento	pojem.	Srovnejte	s	pojmem	důchod
a	národní	důchod.
Vysvětlete	zkratku	ČOS	(str.	8).	Vysvětlete	pojem	"hodiny	operací	(str.	16,	Tabulka	6	dole).V	části
2.5.3	často	odkazujete	na	část	(bod)	2.3.3	(např.	na	str.	19,	str.	20,	str.	22,	str.	24,...).	Bod	2.3.3	v
práci	ale	není.	Kam	má	vést	odkaz?	Proč	na	str.	32	v	samém	závěru	části	2.5.3	je	odkaz	do	části
2.5.3,	když	tuto	čtenář	právě	dočetl	a	ono	konstatování	je	tak	nadbytečné?
Jak	jste	došla	k	hodnotě	71	%	respondentů	jezdících	do	Lidlu	autem?	(str.	65,	pod	Tabulkou	22).
Str.	117	-	vysvětlete	zkratky	POP	a	POS	(Přenosná	Osobní	Pokladna	(POP)	to	asi	nebude.

Datum:	02.05.2019 Podpis	oponenta


